FOLHA DE LONDRINA, Quarta-feira, 13 de Novembro de 2024 @folhadelondrina Classificados 19

AVISO DE LICITAÇÃO – REPUBLICAÇÃO
Pregão Eletrônico n.º 12/2024.Ampla Concorrência. ProcessoAdministrativo n.º 36/2024

Tipo:MenorPreço porGrupo.Modo de Disputa:Aberto
OBJETO: Contratação de sistema de gerenciamento técnico de áudio e vídeo para o plenário e a sala
de reuniões da CâmaraMunicipal de Londrina.
RECURSOS: Funcional Programática: 01.010.01.031.0001.2001, Desdobramentos: 3.3.90.39.12.00
– Locação de Máquinas e Equipamentos, 3.3.90.39.17.00 – Manutenção e Conservação de Máquinas e
Equipamentos e 3.3.90.40.06.00 – Locação de Software.
VALOR MÁXIMO: R$ 1.849.943,40 (um milhão, oitocentos e quarenta e nove mil, novecentos e quarenta
e três reais e quarenta centavos).
DATAEHORADASESSÃO: Às 14h do dia 02/12/2024.
LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal – https://www.gov.br/compras/pt-br – UASG: 926708.
OBTENÇÃO DO EDITAL: na página do processo licitatório no site da Câmara Municipal de Londrina:
https://www1.cml.pr.gov.br/cml/site/licitacaodetalhe.xhtml?origem=0&idlicitacao=707, ou poderá ser
solicitado através do e-mail licitacao@cml.pr.gov.br.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Poderão ser obtidas pelo e-mail licitacao@cml.pr.gov.br ou no
telefone (43) 3374-1273 (WhatsApp). Londrina/PR, datado e assinado eletronicamente.

Éder Balbino - DiretorAdministrativo-Financeiro da CâmaraMunicipal de Londrina

Câmara Municipal de Londrina
Estado do Paraná

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO -
CONCORRENCIANº 01/2024
Processo Adm: Nº 62/2024

Objeto: Pavimentação da estrada rural municipal, que conecta
a PR-543 à PR-340, será realizada com base de solo cimento e
capa de rolamento de TST (Tratamento Superficial Triplo), em
uma extensão total de 2.741,39 metros lineares e 16.448,34
m² - INSTRUMENTO DE REPASSE 4103404/2023 PRO-
GRAMA ITAIPU MAIS QUE ENERGIA..
Empresa vencedora valor total: R$1.275.000,00 (um milhão,
duzentos e setenta e cinco reais): AMSTERDAM ENGE-
NHARIA LTDA, CNPJ nº 28.88.319/10001-04.
A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE CAFEA-
RA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s)
LEI 14133/2021, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o
resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no aten-
dimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

CAFEARA (PR), 12 de novembro de 2024
ELTON FABIO LAZARETTI
AUTORIDADE COMPETENTE

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n.º 13/2024 Ampla Concorrência

Processo Administrativo n.º 15/2024 Tipo: Menor Preço por Grupo Modo de Disputa: Aberto
OBJETO: Contratação de serviço especializado na prestação de serviços de limpeza e conser-
vação, copeiragem, zeladoria, portaria, motorista, supervisão e jardinagem, com fornecimento
de uniformes, materiais, equipamentos e mão de obra para atender às necessidades da Câmara
Municipal de Londrina. RECURSOS: Funcional programática: 01.010.01.031.0001.2001, Natu-
reza da despesa: 3.3.90.37.02.99 - Limpeza e Conservação dos Setores da Administração. VALOR
MÁXIMO: R$ 7.162.181,20 (sete milhões, cento e sessenta e dois mil, cento e oitenta e um reais e
vinte centavos) DATA E HORA DA SESSÃO: Às 09h15 do dia 04/12/2024. LOCAL: Portal de
Compras do Governo Federal – https://www.gov.br/compras/pt-br – UASG: 926708. OBTENÇÃO
DO EDITAL: na página do processo licitatório no site da Câmara Municipal de Londrina: https://
www1.cml.pr.gov.br/cml/site/licitacaodetalhe.xhtml?origem=0&idlicitacao=686 ou poderá ser soli-
citado através do e-mail licitacao@cml.pr.gov.br. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Po-
derão ser obtidas pelo e-mail licitacao@cml.pr.gov.br ou no telefone (43) 3374-1273 (WhatsApp).
Londrina/PR, 12 de Novembro de 2024

Leandro Silva da Rosa - Diretor-Geral da Câmara Municipal de Londrina

Câmara Municipal de Londrina
Estado do Paraná

	ND_18: